

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 345752

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:42 del día 7/5/2018, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolución N°1408/14, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 345752 - Servicio de Seguro Médico de la Institución:

Código Verificador: 7fa59e56492e00bf36adc5d8a7d68de2

Nivel de Entidad:	Poder Ejecutivo
Entidad:	Presidencia de la República
UOC:	Gabinete Civil
Código SICP:	1001

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
ES CORRECTA LA INTERPRETACION DE QUE CUANDO EL PBC DICE : Los beneficiarios Titulares, su grupo familiar, y adherentes, con residencia permanente o circunstancial en el interior del país, en lugares en donde se encuentren estos, el seguro brindará servicios de urgencias y/o emergencias por sistemas de reembolsos (Costos internos), también en los casos de internaciones, conforme a los puntos establecidos en el punto ES CORRECTA LA INTERPETACION DE QUE DICHOS REEMBOLSOS SE GESTIONARAN SIEMPRE QUE EN LA LOCALIDAD DONDE SE HAYA BRINDADO EL SERVICIO LA EMPRESA CONTRATADA NO TENGA DICHO SERVICIO HABILITADO EN EL LUGAR ?		25-04-2018	16:37:35
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
La interpretación planteada es correcta.		27-04-2018	10:33:16
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Cobertura requerida para el interior, para Ciudad del Este, Pedro Juan Caballero, Coronel Oviedo, Salto del Guaira y Encarnación, deberá contar con categoría correspondiente al Nivel 1, los demás para: consultas, emergencias, urgencias e internaciones. CONSULTA: Teniendo en cuenta que segun la pagina del MSPyBS (DGVS), en su ultimo listado emito, no figura ningún centro asistencial habilitado en la ciudad de Salto del Guaira, se podría. ¿Como plantea la convocante subsanar este inconveniente?		26-04-2018	11:00:50
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
En base a la consulta planteada, favor ajustarse a lo establecido en el PBC.		27-04-2018	10:34:42
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
2. Demostrar la capacidad de haber suministrado los servicios DE SEGURO MÉDICO, como Proveedor y en forma satisfactoria; para lo cual deberá presentar como mínimo cinco (5) Contratos con entidades públicas o privadas, con un mínimo de doscientos (200) asegurados por cada Contrato y sus respectivas constancias de servicio satisfactorio, en los últimos 3 años (2015, 2016, 2017). CONSULTA: Teniendo en cuenta que en el mercado existen muy pocas empresas de medicina prepaga que cuentan con esa cantidad de asegurados, solicitamos encarecidamente a la convocante bajar la cantidad de 200 asegurados a 100 asegurados como mínimo por cada contrato (privados y/o públicos), de modo a no restringir la posible participacion de mas oferentes.		26-04-2018	11:13:09
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Se mantiene lo establecido en el PBC.		27-04-2018	10:35:06
CONSULTA			

Listado de Consultas

Consulta Realizada		Fecha	Hora
Tiempo de internación como máximo por treinta y cinco (35) días por cada evento y sin límites de eventos al año. Transcurrido los 35 días se tendrá un arancel preferencial del cincuenta por ciento (50%) hasta el alta del paciente. ACLARACION: Favor aclarar si el arancel preferencial se refiera a los gastos sanatoriales o a honorarios medicos.		26-04-2018	11:28:13
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Favor remitirse al PBC		30-04-2018	13:58:02
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
INTERNACIÓN EN LA U.T.I. transcurridos los treinta y cinco (35) días, el asegurado obtendrá descuento del cincuenta por ciento (50%). ACLARACION: Favor aclarar si el descuento es hasta el alta del paciente.		26-04-2018	11:32:01
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
El descuento es hasta el alta del paciente		30-04-2018	13:58:44
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
• Centros Especializados en pediatría para URGENCIAS e INTERNACIÓN. (mínimo dos) – (Dirección y Teléfono). Atendiendo a que el universo total de funcionarios es reducido y esa manera se reduce la cantidad de niños, solicitamos a la convocante, reducir la cantidad de 2 a 1 centro y/o instituto en especialidades pediátricas.		26-04-2018	11:50:22
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Se mantiene lo establecido en el PBC		30-04-2018	13:59:12
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
• Listado de Farmacias con Certificación de Convenio con cobertura de descuento del treinta por ciento (30%), para medicamentos nacionales y veinte por ciento (20 %) para importados como mínimo en farmacias de Asunción, Gran Asunción, periferias e interior del país. CONSULTA: Con la presentación de una copia del contrato autenticado por escribanía, donde figure el detalle del descuento, ya se cumple con este requisito?		26-04-2018	11:58:05
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
SI, SE CUMPLE CON DICHO REQUISITO		30-04-2018	13:59:59
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
• Centros Especializados en pediatría para URGENCIAS e INTERNACIÓN. (mínimo dos) – (Dirección y Teléfono). CONSULTA: Teniendo en cuenta el universo de funcionarios y por ende se reduce la cantidad de niños, favor reducir la cantidad de 2 a 1 centro y/o instituto especializado en pediatría, de manera a ser posible la participación de más oferentes.		26-04-2018	12:33:52
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Se mantiene lo establecido en el PBC		30-04-2018	14:00:21

Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
Oferente: PROTECCION MEDICA S.A. - RUC: 80007489-0		Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 1	
007.1508.042117/000	Póliza	LA CONSOLIDADA DE SEGUROS	02-05-2018	04-05-2018	11-09-2018

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	84131602-001	Prestación de Seguro Médico Sanatorial Integral para el Titular casado y Titular soltero con hijos. Por el tiempo de 12 meses conforme a las especificaciones técnicas.					280
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0	PROTECCION MEDICA S.A	NO APLICA	NO APLICA	NACIONAL	SERVICIO DE SEGURO MEDICO	14.400.000	4.032.000.000

DATOS DEL ÍTEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad				
2	84131602-001	Prestación de Seguro Médico Sanatorial Integral para Titular Soltero sin hijos. Por el tiempo de 12 meses conforme a las especificaciones técnicas.	50				
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0	PROTECCION MEDICA S.A.	NO APLICA	NO APLICA	NACIONAL	SERVICIO DE SEGURO MEDICO	6.344.688	317.234.400

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General de todas las Ofertas

1 - Total				
Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0	4.000.000.000	07-05-2018	08:29:10.816	Recepción de Lances
		Código Verificador:	16fdd5009de8bb7242c858f39d0fb472	
PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0	4.100.000.000	07-05-2018	08:16:59.086	Recepción de Lances
		Código Verificador:	f3680f5b4fa8206c7996ff1080adf5fa	
PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0	4.349.234.400	07-05-2018	08:00:53.639	Propuesta
		Código Verificador:	277420fca1ceb2cee9b6073a58bbc7d0	

Mejores Lances de cada Proveedor por Ítem

1 - Total	
Oferente	Mejor Precio
PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0	4.000.000.000

Ítems Ganados por Proveedor

Proveedor: 80007489-0 - PROTECCION MEDICA S.A.	
Ítem	Precio Ganador
1 - Total	4.000.000.000

Listado de Mensajes

1 - Total		
Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	07-05-2018	08:11:09.151
Buenos días, comenzamos la Subasta.	07-05-2018	08:11:15.804
Algunas ofertas se encuentran por encima del referencial, necesitamos que mejoren sus ofertas.	07-05-2018	08:11:22.727
Señor/a Oferente su precio se encuentra muy por encima del referencial, necesitamos que mejore su oferta.	07-05-2018	08:11:31.044
Señor/a Oferente de no mejorar su precio la convocante podría declarar desierto el grupo.	07-05-2018	08:12:57.095
Señor/a Oferente, baje su precio	07-05-2018	08:17:06.804
Señor/a Oferente su oferta se encuentra por arriba del precio referencial.	07-05-2018	08:17:10.438
Señor/a Oferente, reiteramos es necesario que siga mejorando su precio	07-05-2018	08:18:17.261
Señor/a Oferente si bien su precio no se ubica por debajo del referencial en minutos más pasaremos a la etapa de Puja.	07-05-2018	08:20:58.225
Atención pasamos a la etapa de puja.	07-05-2018	08:30:59.124
Señor/a Oferente necesitamos que mejore su oferta.	07-05-2018	08:31:14.859
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	07-05-2018	08:31:19.831
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	07-05-2018	08:37:19.867
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	07-05-2018	08:42:44.683

Listado de Mensajes

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	07-05-2018	08:42:44.912
--	------------	--------------

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.